314,01 Paranete diezeugmenon diatones. PHN+ Nete *diezeugmenon*, YA+ Trite hyperboleon. TA+ Paranete

hyperboleon

317,28 DN. Igitur NR erit neta *diezeugmenon*. Si autem KB in duas partes

320,15 III.LXXXII. quorum est DD neta *diezeugmenon* continens ad triten hyperboleon semitonium minus.

320,17 semitonium minus. Nam quoniam neta *diezeugmenon* ad neten hyperboleon diatessaron continet consonantiam.

320,20 spatum, quod est inter neten *diezeugmenon* et triten hyperboleon. semitonium minoris. Quoniam

321,16 generis et chromatici ad neten *diezeugmenon* minus semitonium servant. constat autem tetrachordum

321,20 sam, quas est inter neten *diezeugmenon* et paratenen hyperboleon enarmonion sumo. Sed

321,21 enarmonion sumo. Sed quoniam neta *diszeugmenon* est III.LXXXII parante autem hyperboleon enarmonios

322,24 Igitur neta hyperboleon et neta *diezeugmenon* in tribus generibus, id est vel

323,09 notula insignivimus Tn. Neta autem *diezeugmenon* ad triten hyperboleon, id est III.LXXXII

323,12 est hoc totum spatum netes *diezeugmenon* et netes hyperboleon duorum tonorum ac

324,07 est, quod continetur inter neten *diezeugmenon* et triten hyperboleon. Constat igitur et

324,18 semitonium, quod continetur inter neten *diezeugmenon* et paratenen hyperboleon enarmonion, quod scilicet

324,22 descriptum est. Quo peracto ad *diezeugmenon* tetrachordum veniamus, nec inmorandum est isdem

324,26 sumi possit exemplum. Monochordi netarum *diszeugmenon* per tria genera partitio. Netes igitur

324,27 tria genera partitio. Netes igitur *diezeugmenon*, quae est III.LXXXII, si dimidio sumam,

325,03 designavimus. Quod si siusdem netes *diszeugmenon*, id est DD, scilicet III.LXXXII, auferam

325,07 X littera subnotata. Neta igitur *diezeugmenon*, id est III.LXXXII ad mesen id

325,09 consonabit symphoniam. Eadem vero neta *diezeugmenon* id est III.LXXXII ad paramesen, id

325,13 ab ea, quae est neta *diezeugmenon* III.LXXXII octavam auferam partem, id est

325,15 fient III.CCCCLVI. Eritque haec parante *diezeugmenon* diatonos CC litteris pernotata, ad neten

325,16 CC litteris pernotata, ad neten *diezeugmenon* obtinens tonum. Ab hac vero si

325,20 III.DCCCCLXXXVIII. Eritque ea Y trite *diezeugmenon* diatonos. Sed quoniam neta diszeugmenon ad

325,20 diezeugmenon diatonos. Sed quoniam neta *diezeugmenon* ad paramesen sesquitertiam obtinebat proportionem, trite

325,22 sesquitertiam obtinebat proportionem, trite autem *diezeugmenon* diatonos a neta diezeugmenon duos tonos

325,22 autem diezeugmenon diatonos a neta *diezeugmenon* duos tonos abest, continetur inter triten

325,24 tonos abest, continetur inter triten *diezeugmenon* et paramesen semitonium minus. Diatonicum igitur

325,27 quidem eius, quod est netes *diezeugmenon* ad paramesen, diatessaron consonantia sit, pentachordi

326,01 vero eius, quod est netes *diezeugmenon* ad mesen,

diapente sit consonantia. Enarmonium
 326,04 Sumo distantiam netes et parantes *diezeugmenon*
 diatoni, id est III.LXXII et III.CCCCLVI.
 326,07 et ei, quae est parante *diezeugmenon* diatonos,
 adiungam, id est III.CCCCLVI, fient
 326,09 fient III.DCXLVIII. Haec erit paranta
 diezeugmenon chromatica BB geminatis litteris adnotata.
 distans
 326,10 litteris adnotata, distans a neta *diezeugmenon*
 tono at semitonio, id est tribus
 326,12 tribus semitonias, continens ad triten
 diezeugmenon dudum quidem diatonicam, nunc vero chromaticam.
 326,15 divisum est inter parantes diatonon *diezeugmenon*
 et triten diatonon diezeugmenon. Et fit
 326,15 diatonon diezeugmenon et triten diatonon
 diezeugmenon. Et fit aliud reliquum ex tetrachordo
 326,17 ex tetrachordo semitonium inter triten
 diezeugmenon chromaticam et parantes, quod scilicet ex
 326,19 ea, quae est inter neten *diezeugmenon* et
 parantes subtractis duobus tonis, quos
 326,20 subtractis dubibus tonis, quos neta *diezeugmenon*
 et trite diezeugmenon chromatica continebant. Quae
 326,20 quos neta diezeugmenon et trite *diezeugmenon*
 chromatica continebant. Quae autem in diatonicis
 326,22 autem in diatonicis generis trite *diezeugmenon*
 diatonica est, in chromaticis autem trite
 326,23 est, in chromaticis autem trite *diezeugmenon*
 chromatica, ea in enarmonio generis paranta
 326,24 ea in enarmonio generis paranta *diezeugmenon*
 enarmonios dicuntur- integros enim duos tonos
 326,25 ab ea, quae est neta *diezeugmenon*- et notatur AA.
 Et inter neten
 326,26 notatur AA. Et inter neten *diezeugmenon* et
 parantes enarmonion diezeugmenon nulla interest
 326,27 neten diezeugmenon et parantes enarmonion
 diezeugmenon nulla interest chorda atque ideo parantes
 326,29 quid est inter parantes enarmonion *diezeugmenon*
 et parantes, id est inter AA
 327,02 diesis. Sumo differentiam parantes enarmonii
 diezeugmenon et parantes, id est III.DCCCLXXXVIII et
 327,05 fient III.DCCCCXCII. Ea erit trite *diezeugmenon*
 enarmonios Z littera pernotata. Huius igitur
 327,18 mense. Quoniam enim inter neten *diezeugmenon* et
 mesen diapente consonantiam esse praediximus.
 327,21 pentachordo, quorum unus quidem netes
 diezeugmenon ad parantes diezeugmenon diatonon, alter vero
 327,22 quidem netes diezeugmenon ad parantes
 diezeugmenon diatonon, alter vero parantes diezeugmenon
 diatoni
 327,23 diezeugmenon diatonon, alter vero parantes
 diezeugmenon diatoni ad triten diezeugmenon diatonon,
 tertius
 327,23 parantes diezeugmenon diatoni ad triten
 diezeugmenon diatonon, tertius autem parantes ad mesen.
 327,25 ad mesen, reliquumque semitonium trites
 diezeugmenon diatoni ad parantes, quoniamque netes
 diezeugmenon
 327,26 diatoni ad parantes, quoniamque netes
 diezeugmenon et parantes tetrachordum ab ea, quae

328,01 pentachordo, quod est a nete *diezeugmenon* ad mesen, unum abstulerimus tonum, eum

328,03 scilicet, qui continetur inter neten *diezeugmenon* et paraneten diezeugmenon diatonon, poterimus aliud

328,03 inter neten diezeugmenon et paraneten *diezeugmenon* diatonon, poterimus aliud tetrachordon ad mesen

328,06 coniunctum, hoc modo. Quoniam paranetes

diezeugmenon diatoni, quas est CC, numerus est 328,06 mesen. Hic ergo numerus in *diezeugmenon*

tetrachordo CC litteris adnotatus tono distabat

328,09 adnotatus tono distabat a nete *diezeugmenon* in genere diatonico et paranete diezeugmenon

328,10 in genere diatonico et paranete *diezeugmenon* diatonos vocabatur. In synemmenon autem tetrachordo,

330,03 ceteris, id est hyperboleon ac *diezeugmenon*, ut paulatim fiat dispositionis rata progressio.

334,10 Quod si superioribus tetrachordis hyperboleon, *diezeugmenon*, synemmenon, meson adiungatur, fit integra perfectaque

334,21 neten synemmenon, paramese ad neten *diezeugmenon*, nete diezeugmenon ad neten hyperboleon, atque

334,21 paramese ad neten diezeugmenon, nete

diezeugmenon ad neten hyperboleon, atque hoc ita,

335,03 mese, finalis nete synemmenon, quartum

diezeugmenon, cuius est prima paramesos, nete vero

335,04 est prima paramesos, nete vero *diezeugmenon* extrema, quintum vero est hyperboleon, cuius

335,05 cuius est quidem princeps nete *diezeugmenon*, ad neten vero hyperboleon terminatur extrema.

335,13 mese, nete synemmenon, paramesos, nete

diezeugmenon, nete hyperboleon idcirco, quoniam in omnibus 335,17 meson et mese ad neten *diezeugmenon*, tetrachorda vero, ut hypate hypaton ad

335,24 enarmonios. Diversas sunt etiam paranete

diezeugmenon diatonos atque chromatica, nec est eadem

335,26 quas in generibus ceteris trite *diezeugmenon* enarmonios. Neque eadem sunt paranete synemmenon

336,15 permutata est. Idem est in *diezeugmenon* tetrachordo. Nam trite diezeugmenon diatonos est

336,16 in diezeugmenon tetrachordo. Nam trite *diezeugmenon* diatonos et trite diezeugmenon chromatica eadem

336,16 trite diezeugmenon diatonos et trite *diezeugmenon* chromatica eadem sunt sibique consentiunt, trite

336,18 sunt sibique consentiunt, trite autem *diezeugmenon* enarmonios a superioribus distat. In synemmenis

337,03 fit paraneta. Item quae trite *diezeugmenon* vel in diatonico vel chromatico genere

337,13 mese, nete synemmenon, paramesos, nete

diezeugmenon, nete hyperboleon; mobiles vero, quas lichanus

337,26 in diatonico genere. Nam si *diezeugmenon* tetrachordum inter hyperboleon tetrachordum messenque ponamus,

338,07 mese, H paramese, I trite *diezeugmenon*, K

paranete diezeugmenon, L nete diezeugmenon,

338,07 I trite diezeugmenon, K paranete *diezeugmenon*, L nete diezeugmenon, M trite hyperboleon,

338,08 K paranete diezeugmenon, L nete *diezeugmenon*, M

trite hyperboleon, N paranete hyperboleon,
 339,22 et lichanos meson et trite *diezeugmenon* non
 probantur immobilea. Rursus si eadem
 339,26 est a paramese in neten *diezeugmenon*, quae est
 prima. Nam ceterae, quae
 339,28 mobilibus terminantur sonis. Nam trite
 diezeugmenon et paranete diezeugmenon et trite hyperboleon
 339,28 Nam trite diezeugmenon et paranete *diezeugmenon*
 et trite hyperboleon mobiles voces esse
 340,05 est a mese in neten *diezeugmenon*. Haec vero est
 quarta. Reliquae vero,
 340,09 ratio erit, si a nete *diezeugmenon* in graviorem
 partem, id est ad
 340,21 ab hypate meson in neten *diezeugmenon*. dehinc GO-
 haec est septima- id
 341,11 Mese. H Paramese. I Trite *diezeugmenon*. K
 Paranete diezeugmenon. L Nete diezeugmenon.
 341,12 I Trite diezeugmenon. K Paranete *diezeugmenon*. L
 Nete diezeugmenon. M Trite hyperboleon.
 341,13 K Paranete diezeugmenon. L Nete *diezeugmenon*. M
 Trite hyperboleon. N Paranete hyperboleon.
 342,04 ab hypate meson in neten *diezeugmenon* cum his,
 quae extremae voces medias
 359,03 inter hypaten meson et neten *diezeugmenon*.
 Utraque haec ita sibi consentit atque
 359,08 igitur hypate meson et nete *diezeugmenon* duas in
 acutum diatessaron fuerint iunctae,
 359,10 iunctae, sicut iungitur nete quidem *diezeugmenon*
 ea, quae est nete hyperboleon, hypate
 359,12 consonabit et mese ad neten *diezeugmenon* et eadem
 mese ad hypaten meson,
 359,14 item nete hyperboleon ad neten *diezeugmenon* et ad
 hypaten meson. Item si
 359,17 hypate hypaton, ad neten autem *diezeugmenon*
 paramese, consonabitque et hypate hypaton, ad
 359,19 hypaten meson et ad neten *diezeugmenon* et
 paramese ad neten diezeugmenon et
 359,20 diezeugmenon et paramese ad neten *diezeugmenon* et
 ad hypaten meson, sed eo
 360,01 hypaten meson diatessaron, ad neten *diezeugmenon*
 diatessaron sc diapason. Item nete hyperboleon
 360,03 acutior ad sibi proximam neten *diezeugmenon*
 diatessaron consonantiam, ad hypaten meson diatessaron

DIFFERENTIA

199,15 ut Albinus autumat, additur tertia *differentia*.
 quae medias voces possit includere, cum
 203,25 proportio est. Est enim eorum *differentia* XXIII
 quae est octava pars de
 203,28 altera sesquiocava proportio. Nam eorum
 differentia XXVII pars ducentorum XVI probatur octava.
 204,02 ducantorum LVI ad CCXLIII quorum *differentia* est
 XIII qui octies facti mediastatem
 204,06 semitonium iure putaretur, si eorum *differentia*.
 quae est XIII facta octies mediastatem
 204,22 sesquiocava, id est tonus, eorumque *differentia*
 est XXXII quae est octava pars
 220,17 quae inter duos est terminos *differentia*, ut

inter duo et quattuor binarius
 220,22 metiatur, quae scilicet utrorumque est
 differentia. Quod si sesquiteria sit proportio, ut
 220,27 comparamus, binarius, qui eorum est *differentia*,
 neutrum metitur. Nam semel ternario comparatus
 237,29 metiuntur. Si duos numeros eorum *differentia*
 integre fuerit permensa, in eadem sunt
 238,02 sunt proportiones numeri, quos sua *differentia*
 mensa est, in qua erunt proportions
 238,03 quos eos sua mensa est *differentia*. Sint enim
 numeri L LV. Hi
 238,05 habitudine comparantur, et est eorum *differentia*
 quinarius, qui scilicet e t pars decima
 238,09 numeros LV et L propria *differentia*, id est
 quinarius permietetur, et sunt
 238,11 sunt proportiones numeri, quos propria
 differentia integre permensa est, in qua sunt
 238,13 hi, secundum quos eos propria *differentia*
 permensa est. Quod si qua differentia
 238,14 permensa est. Quod si qua *differentia* numerorum
 ita eos numeros, quorum est
 238,14 ita eos numeros, quorum est *differentia*.
 metiatur, ut eadem mensuram numerorum pluralitas
 238,21 fuerunt integri, cum eos propria *differentia*
 metiebatur. Sint enim numeri duo LIII
 238,22 igitur quinarius, qui est eorum *differentia*,
 metiatur. Metitur igitur LIII numerum quinarius
 239,07 fuerunt ante, cum eos propria *differentia*
 metiebatur. Sint enim numeri XLVIII et
 239,08 XLVIII et LIII. Horum quinarius *differentia* est.
 Metitur igitur XLVIII numerum quinarius
 239,17 cum additione scilicet binarii, quo *differentia*
 eos metens supervadit, quam XLVIII et
 239,19 LIII numeri, quos eadem quinarii *differentia*
 mensa est. Maiores vero et minores
 241,25 est. Aut enim aequa est *differentia* minoris
 termini ad medium et medii
 242,10 ita sece habet maiorum terminorum *differentia* ad
 minorum differentiam terminorum, ut in
 242,16 terminus ad minimum, ita maiorum *differentia* ad
 minorum differentiam terminorum. Vocatur igitur
 243,19 terminos secundum numerum aequa est *differentia*.
 Geometrica vero secunda dicitur, quod similis
 244,29 binarius teneat aequalitatem, binarius est
 differentia et unus inter terminos semper numerus
 244,30 intermittitur. Si vero ternarius, idem
 differentia est, inter numeros vero duo naturaliter
 245,25 aequalitatis principium sit, fiet ternarius
 differentia uno minus semper numeris intermissis. Atque
 248,23 quaeritur, datorum terminorum videnda est
 differentia eaques dividenda ac minori termino adicienda.
 262,05 XL trium et ducentorum LVI *differentia* XIII
 tantum unitatibus continetur, qui XIII
 269,02 sint principales, quorum est unites *differentia*,
 sive posteriores, nullus ita poterit medius
 275,04 viderentur. Nunc vero, quoniam est *differentia*
 III.DCCLXVIIID+; arguitur diatessaron minime tonis duobus
 275,20 V tonos ac bis diatessaron *differentia*, quae est
 inter sex tonos ac

275.21 sex tonos ac diapason consonantiam *differentia*,
 scilicet VII.CLI III unitates, unde colligitur, V
 276.08 suis. CCCXCIII.CCXVI. DXXIII.CCLXXXVIII.
 DXXXI.CCCCXLII. OCCVIII.DLXXXVIII. *Differentia* mediorum.
 VII.CLI III. Toni sex. DXXXI.CCCCXLII. CCLXII.CXLIII.
 276.12 sex. DXXXI.CCCCXLII. CCLXII.CXLIII. Duplum.
 DXXIII.CCLXXXVIII. *Differentia* extreborum. VII.CLI III.
 Priores numeri. A. B.
 277.07 CCLVI et CCXLIII pervisa sit *differentia*, quodque
 idem numerus, id est XIII
 277.18 se distant tono, XXVII sit *differentia*. Tonum ex
 duobus semitonis et commate
 288.10 si cui proportioni propria numerorum *differentia*
 aequaliter augenter, minor inter eos, qui
 288.14 sex et quattuor, si utrisque *differentia* sua, id
 est binarius, apponatur, fient
 288.21 Sit etiam B DXXIII.CCLXXXVIII. Horum
 differentia sit C VII.CLI III. C igitur numerus
 290.17 qui sunt superius descripti, quorumque
 differentia C. Multiplico differentiam C numeri septuagesies
 291.18 CCLVI A, CCXLIII B. Horum *differentia* XIII C.
 Dico, quoniam A ad
 291.24 duobus semisque transcenditur; sitque hasc
 differentia F scilicet IIS. Rursus eadem C
 292.01 scilicet IIS. Rursus eadem C *differentia* B
 numerum metiatur octies decies semis
 292.06 quod est B, eadem F *differentia* sunt minores.
 Subtracto igitur F ab
 292.18 descripti sunt. Metiatur igitur C *differentia* A
 terminum vicies, fient CCLX qui
 294.25 est, videamus ecqua sit eorum *differentia*, ut eam
 commati comparemus. Est autem
 294.26 commati comparemus. Est autem eorum *differentia*
 XXVI.DCXXIII et sit hoc M. Igitur
 294.27 hoc M. Igitur K commatis *differentia* est, M
 autem semitonii minoris. Si
 296.10 D igitur atque C est *differentia*
 XXXIII.DCCLXXVII. Hic autem sit E. Sed
 296.11 sit E. Sed erat commatis *differentia* VII.CLI III.
 Hic sit F. Si igitur
 296.17 vero quater. Est autem apotomes *differentia* E.
 Iure igitur dictum est apotomen
 298.03 superatur, et est F toni *differentia*, H autem
 novies multiplicatum comma, G
 298.24 AB minus semitonium Ac maius, *differentia* eius,
 quod est B, ab eo.
 299.17 minora semitonim, videamus ecqua sit *differentia*
 inter C atque D numeros constituta.
 326.05 III.LXXII et III.CCCCLVI, est eorum *differentia*
 CCCLXXXIII. Hanc divido; erunt CXII. Hanc
 353.06 eadem quoque errat, neque sit *differentia* toni,
 ab hac etiam quarta quintam
 356.10 sunt, ut earum inter se *differentia* communi fine
 iungatur. Non enim discreta
 356.13 vero sunt non unisonas, quarum *differentia*
 silentio interveniente distinguitur. Ut vero voces
 357.01 sunt, ut inter se earum *differentia* communi fine
 iungatur, nec habeat locum
 357.04 locos veluti colores impermixti, quorum

differentia visitur suo quodam loco constituta. Continuae
 357,09 enim distantium sibique dissimilium vocum
 differentia deprehendi, in quibus, qui iuncti efficere
 357,15 quidem est Ptolomaei de sonorum *differentia*
 iudicium. Nunc autem quid a ceteris
 362,18 ut inter diatessaron ac diaclone *differentia*
 tonus, iungunturque quodammodo aequisores quidem consonantibus,
 363,04 emmilia soni, ut in toni *differentia*
 consistentes. Quemadmodum Aristoxenus intervalla consideret.
 Quid
 370,25 Sed VIII ad VIII unitatis *differentia* distant.
 Est autem totus tonus XXIII
 238,17 sit excessus et sit diminutio *differentiae*
 mensura, quam est pluralitas numerorum, maiorem
 239,02 posterius demonstrabimus. Sin vero illa
 differentiae permensis numerorum multitudinem supervadat
 eademque utrosque
 242,18 medias, in qua aequae sunt *differentiae*,
 arithmeticis, illa vero, in qua aequae
 247,10 superiori ordine terminorum inter se *differentiae*
 disponentur. differentiae I. II. III. IIII.
 247,11 terminorum inter se differentiae disponantur.
 differentiae I. II. III. IIII. VI. termini.
 247,17 diaclone miscant symphoniam ipsaeque earum
 differentiae rursus tandem statuant consonantiam? Binarius
 enim
 252,15 comparetur. Rursus idem ternarius eius
 differentiae, quam ad binarium facit, cuius naturaliter
 252,24 si ternario comparetur. Rursus eius
 differentiae, quam inter se ac ternarium tenet,
 275,11 & dimidium est- si totius *differentiae* dimidium
 eidem adiscero, quod est II.CCCLXXXIIIT+,
 275,16 VII.CLIII unitatibus continetur. Ut igitur
 differentiae dimidium proprium adiscimus, ut in VII.CLIII
 290,08 volumine dixerimus, cum de mensura *differentiae*
 loquebamur. Si enim ex qualibet proportione
 290,12 his numeris, qui erant ante *differentiae*
 deminutionem. Sint enim VIII et VI.
 354,24 quo rationis exhibito modo sonorum *differentiae*
 perquiruntur, vocatur armonica regula. In qua
 365,20 Fiunt igitur secundum hunc ordinem *differentiae*
 permixtorum generum sex, una quidem enarmonii,
 371,02 toni distant, quod propter brevitatem
 differentiae nullus modo sentit auditus. Idem etiam
 181,19 sentiri, post vero magnam facere *differentiam* et
 per aures ad animum usque
 190,27 constat. In quibus autem pluralitas
 differentiam facit, ea necesse est in quadam
 215,16 quibus et similitudinem nominum et *differentiam*
 pernotabis; ut si nervi similes in
 241,28 II ac III tantum unites *differentiam* tenet; non
 est autem aequa proportio;
 242,06 inter binarium atque unitatem unites *differentiam*
 facit. Est vero tertium medietatis genus.
 242,11 maiorum terminorum differentia ad minorum
 differentiam terminorum, ut in his numeris III.
 242,17 ita maiorum differentia ad minorum *differentiam*
 terminorum. Vocatur igitur illa medietas, in
 245,10 I. IIII. Hic igitur terminorum *differentiam*

unitas tenet. Inter binarium enim est
 245,21 VIII. Hic quoque binarius tenet *differentiam*
 terminorum uno inter eos naturaliter intermissio.
 248,27 medias secundum arithmeticam proportionalitatem
 quaeratur. *Differentiam* prius utrorumque respicio, quae est
 XXX.

249,10 et XL: fiunt L. Eorum *differentiam*, quae est XXX
 in minnram terminum
 269,24 sunt, comprehendere nequeat, idcirco hanc
 differentiam, quae ultra consonum procedit, sensum aurium
 275,08 si quaerimus in integris numeris *differentiam*
 collocare, quoniam in ea parte, quae
 276,21 numerum tono distat, eandem ternarii
 differentiam servans. Ternarius enim XXIII summae octava
 277,05 semitonium minus appellavare; harum vero
 differentiam comma. Ac primum diesis in XIII
 277,14 inter XIII et XIV unitas *differentiam* facit,
 unitatem loco commatis censet esse
 279,14 inter diapente ac diatessaron tonus *differentiam*
 facit DB aptonium tonus repertus est.
 285,25 se invicem sunt, et solam *differentiam* retinent
 unitatem. Unitas igitur est D.
 286,11 multiplici proportione minimi eandem unitatis
 differentiam sortiantur, cum plures videamus esse
 multiplices
 290,09 Si enim ex qualibet proportione *differentiam*
 eorum numerorum, qui eam continent, auferamus,
 290,13 VI. Ab his propriam aufero *differentiam*, id est
 II. fiunt VI et
 290,18 descripti, quorumque differentia C. Multiplico
 differentiam C numeri septuagies quater, fit mihi
 293,23 atque D comma constitui, eorumque *differentiam*
 esse VII.CLII. Id autem sit K.
 295,04 M vero semitonii minoris obtinet *differentiam*.
 Iure igitur dictum est, minus semitonium
 299,02 igitur semitonium ac minus comma *differentiam*
 facit. nptome. semiton. A. CCCXCIV.DCLXIII. B.
 323,08 quae est II.DXCII. rursus obtinet *differentiam*
 tonum, quam simili notula insignivimus To.
 327,01 ut fiant duae diesis. Sumo *differentiam*
 parantes enarmonii diezeugmenon et paremeses, id
 329,05 id est III.CCCGLVI et III.DCCCLXXXVIII
 differentiam. Ea est CCCXXXII. Hanc divido, ut
 329,20 duas diesis hoc modo. Sumo *differentiam*
 parantes synemmenon enarmonii et mezes, id
 330,27 tali ratione partimur. Sumo mezes *differentiam*
 ad lichenon meson diatonon, id est
 331,18 diesis hoc modo dividimus. Aufero *differentiam*
 V.DCCCXXXII ad VI.CXLIII. Ea est CCCXII.
 333,03 tali ratione dividimus. Sumo enim *differentiam*
 hypaten meson et eius, quae est
 333,25 duas diesis ita dividimus. Sumo *differentiam*
 eius, quae est lichenana hypaton enarmonios.
 344,14 hypaton, quod est Y+, semitonii *differentiam*
 contineri. Itaque hoc regulariter in cunctis
 345,07 tertia ad quartam semitonii faciet *differentiam*
 hoc modo. Sint quattuor mediae A
 345,16 quarta ad quintam semitonii faciet *differentiam*. Item
 quaecunque mediae aliorum modorum proslambanomenis

346,02 ceteros quam inter se habeant *differentiam* designabimus. Namque in hypodorio modo mese.

346,10 quae est mese hypnophrygii, toni *differentiam* facit. Namque S+ quae est mese

347,05 hypermixolydii, id est G+, toni *differentiam* facit idcirco, quoniam E+, quae in

353,01 summam atque idcirco maximam faciunt *differentiam*. Nam si duas voculas tonum sensus

353,05 item tertiae quartaeque toni sensus *differentiam* putet, atque in eadem quoque erret,

355,20 series percussione, gravitatis atque acuminis *differentiam* diversam ratione ponebant Aristoxenum secuti et

363,10 proportiones, sed earum in medio *differentiam* sumit, ut speculationem non in ipsis

363,12 differunt, collocat, nimis improvida, qui *differentiam* se scire arbitretur earum vocum, quarum

365,27 ipsas inter se comparat, sed *differentiam* vocum intervallumque metitur, est secundum sum

247,29 inspicimus, haec erit omnis vel *differentiarum* vel terminorum in se invicem multiplicatio.

354,19 aliam vero, per quam ipsarum *differentiarum* integrum modum mensuramque considerat. Quid sit

199,02 de his hactenus. Nunc vocum *differentias* colligamus. Omnis vox aut syneches+ est,

269,06 in geometrica proportiones. Sed aut *differentias* aequas facere potest, ut sit aequalitas

301,06 commentarii disputationem censuimus transferendam. Vocum *differentias* in quantitate consistere. Etsi omnia, quae

343,07 Descriptio continens modorum ordinem ac *differentias*. Superior igitur descriptio chorderum nomina tenet

352,04 seriem distulimus. Armonica est facultas *differentias* scutorum et gravium sonorum sensu ac

352,09 dijudicat integratatem atque imas persequitur *differentias*. Itaque sensus invenit quider confusa ac

354,18 per quam sensu comprehendit subiectarum *differentias* vocum, aliam vero, per quam ipsarum

355,22 et Pythagorici. Aristoxenus quippe sonorum *differentias* secundum gravitatem atque acumen arbitrabatur in

356,05 sententia. His ita igitur expeditis *differentias* sonorum Ptolomeus dividit hoc modo. Vocum

179,17 modo de his iudicat cepiat *differentiasque* cognoscat, verum etiam delectetur saepius, si

228,03 mutabilis rei cognatione vertuntur. De *differentias* quantitatis et quae cui sit discipline

229,10 obtinere peritiam. De relativee quantitatibus *differentias*. Ac de ea quidam quantitate discreta,

242,03 utrisque proportio non vero aequalibus *differentias* constituta, ut in his numeris I.

242,08 neque eisdem proportionibus neque eisdem *differentias* constat, sed quemadmodum se habet maximus

243,21 sat ita comptata, ut in *differentias* ac terminis aequalitas proportionum consideretur. Ac

244,26 constituta, unitas etiam erit in *differentias* numerorum, ipsi vero numeri inter se

356,04 redditur subtiliusque tenuatur. De sonorum *differentias* Ptolomai sententia. His ita igitur expeditis

246,26 apparet, duplo a se terminis *differentiisque* distantibus, ut subiectas descriptiones monent. I.

DIFFEREND

196,04 vero inter se distantias consonantiae *differant*, id iam non suribus, quarum sunt
 333,21 ab hypate meson duobus integris *differat* tonis.
 Restat igitur ex diatessaron consonantia
 345,05 prima vero a secunda tono *differat*, secunda vero a tertia eadem differat
 345,06 secunda vero a tertia eadem *differat* tono,
 tertia ad quartam semitonii faciet
 297,18 quod est A VI totos *differens* tonos
 DXXXI.CCCCCXLII. D igitur ab eo,
 346,22 modo vel genere diatessaron consonantia
 differens. Item mense dorii, quae est P+,
 309,13 idem facere in tempus aliud *differentes*. Sane si quando dispositionem notarum Graecarum
 341,22 ordinibus vel gravitate vel acumine *differentes*,
 Constitutio vero est plenum veluti modulationis
 278,32 semitonio minora semitonio uno schismate
 differre videatur. Apotome autem a minore semitonio
 344,08 recto ordine deductus, semitonium eas *differre*
 pronuntiat. Quod probatur hoc modo. Nam
 277,23 semitonio, semitonium vero ab apotome *differt*
 commata, nihil est aliud apotome nisi
 279,01 a minore semitonio duobus schismatibus *differt*;
 differt enim commata. Sed duo schismata
 279,01 minore semitonio duobus schismatibus differt;
 differt enim commata. Sed duo schismata unum
 218,16 paramesan, quae inter se pleno *differunt* tono.
 De quibus evidentius explicabitur, cum
 286,10 minimi in eadem proportione sola *differunt*
 unitate, quasi vero non etiam in
 346,08 Nam PH+ atque O+ tono *differunt*, quod pagina
 interiscta demonstrat. Item messa
 363,12 in eo, quod inter se *differunt*, collocet, nimis
 inprovide, qui differentiam sa
 352,03 in huius quinti voluminis seriem *distulimus*.
 Armonica est facultas differentias acutorum et

DIFFICILIS

353,19 minoremve aliam repperire, nihil est *difficile*
 sensui. Proposita vero mensura, ut tanto
 283,12 apotii, quod videtur esse paulo *difficilius*,
 scilicet semitonii minoris, ut in utramque

DIFFICULTAS

234,24 atque inscritia facientes error ullus
 difficultatis impedit, hac regula quotlibet aquas
 proportiones

DIFFICULTER

196,14 vocibus, quae si minimas sint, *difficilius* captat
 auditus, si sint maximae, ipsius

353,24 secare, id fortasse, licet paulo *difficilior* quam confusa maiorem minoremque repperire, poterit

DIFFUNDO

179,26 astatibus tenet, verum per cuncta *diffunditur* studia et infantes ac iuvenes nec

200,14 et maior undula pulsu debiliore *diffunditur*. Quod si quid sit, quod crescentes

200,19 rotundum fluctum aeris cist, itaque *diffunditur* et omnium circum stantium simul ferit

DIGAMMON

340,05 principalium extenta, phi grecum et *digammon* PHF+, hypate meson, quae est principalis

DIGERO

301,08 demonstranda erant, superioris libri tractations *digessimus*, non praenitet tamen rursus eadem braviter

358,02 quas secundo huius institutionis libro *digessimus*. Pythagorici autem consonantias in multiplicibus ac

227,14 iudicandi. Proemium. Superius volumen cuncta *digessit*, quae nunc diligentius demonstranda esse proposui.

243,16 constituti. Cur ita appellatae sint *digestae* superius medietates. Idcirco autem una earum

322,21 nete hyperb. II.CCCIII. Ratio superius *digestae* descriptionis. Tria igitur tetrachorda tali nobis

DIGITUS

208,17 atque instructione, quoniam ad indicem *digitum* venit, lichanos appellata est. Sed hoc

206,18 Lichanos tertia idcirco, quoniam lichanos *digitus* dicitur, quem nos indicem vocamus. Graecus

206,21 erat tertia ab hypate index *digitus*, qui est lichanos, inveniebatur, idcirco ipsa

DIGNE

207,13 nete locatus est nervus, qui *digne* trites nomen exciperet, ut sit octachordum

DIGNITAS

370,05 Archytas tantum superparticularibus comparationibus habuerit *dignitatem*, ut eas etiam in consonantiarum ratione

206,15 eodem nuncupant nomina propter excellentiam *dignitatis*. Eaque Saturno est attributa propter tarditatem

DIIUDICO

198,14 nervis aptans eorumque consonantias aure *diijudicata*, nunc vero in longitudine calamorum duplicitatem

348,05 Quemadmodum indubitanter musicas consonantias aure *diijudicari* possint. Ut vero indubitanter consonantiarum

ratio

222,26 ceteraque secundum eundem modum formamque
 diiudicat. Non vero eodem modo hoc Ptolomaeus,
 224,28 tertium, quod instrumentorum opus carmenque
 diiudicat. Sed illud quidem, quod in instrumentis
 352,08 quod sentit, advertit. Ratio vero *diiudicat*
 integratem atque imas persequitur differentias. Itaque
 352,14 ad proximum venit, ratio vero *diiudicat*. Velut
 si quis menu circulum scribat;
 361,01 Pythagoricum quidem opinione Ptolomaeus ita
 diiudicat. Quibus vero modis ipse consonantiarum
 proportiones
 220,03 vero licet aurum quoque sensus *diiudicet*, tamen
 ratio perpendit. Quotiens enim duo

DILIGENTER

190,16 conum, quem turbinem vocant, quis *diligenter*
 extornet eique unam virgulam coloris rubri
 286,15 Sed haec, qui arithmeticos numeros *diligenter*
 inspexerit, facilius intellegit. Addendum vero est,
 348,08 effici poterit instrumento. Sit regula
 diligenter extensa AD. Cui duae semisphaeria, quas
 246,10 de harum proportionum proprietatibus perquam
 diligentissime in arithmeticis diximus. Quod si ad
 192,20 quos de arithmeticis institutione conscripsimus.
 diligentius enodavimus. Quae inaequalitatis species
 consonantiis deputentur.
 218,18 explanandum posterior tractatus adsumpsert. Sed
 diligentius intuenti quinque, non amplius, tetrachorde
 reperiuntur:
 222,29 sunt. Omnia tamen quae deinceps *diligentius*
 expedienda sunt, summatim nunc ac breviter
 223,13 consistere. Post vero et ratio *diligentius*
 explicabitur et quibus modis aurum quoque
 227,14 volumen cuncta digessit, quae nunc *diligentius*
 demonstranda esse proposui. Itaque priusquam ad
 234,17 Ac de his quidem hactenus; *diligentius* enim in
 arithmeticis libris de hac
 243,23 consideratur. Ac de his quidem *diligentius* in
 arithmeticis disputatum est, nunc vero,
 247,07 armonicam disputationem, quae de ea *diligentius*
 dici possunt, tacite praestereunde esse non
 247,28 concinentiam servant. Quod si haec *diligentius*
 inspiciamus, hanc erit omnis vel differentiarum
 255,08 singillatim tamen de eo ac *diligentius*
 pertractemus. Nam si in superparticulari quis

DILIGENTIA

184,06 igitur apud eos fuit musicas *diligentia*, ut eam
 animos quoque obtinere arbitrarentur.
 263,15 eandem octavam partem relinquimus lectorum
 diligentiae computandam. Liquet igitur eam proportionem,
 quae

DILIGO

230,18 multiplici et superpartienti proportiones lector

diligens speculabitur. Sed de his tamen omnibus
 234,07 si quis ad hanc speculationem *diligens* scrutator
 accedat, ex sesquitertiis conversis supertripartientem
 235,31 ea, sicut in ceteris, lector *diligens* acumen
 mentis exerceat. I. IIII. V.
 245,28 isdem regulis ex semet ipso *diligens* lector
 inveniet. Geometrica vero proportionalites tunc
 259,03 consonantias. Sed in his illud *diligens* lector
 agnoscat, quod consonantiae consonantiae superpositae
 279,20 igitur KB tonus. Animadvertisit igitur *diligens*
 lector ad DB quidem ad acutam
 284,16 consonantiae unum commate, quod facillime
 diligens lector intellegat. diatessaron G K N

DIMIDIETAS

354,04 quidem dimidiata sumere conpellitur dimidiataque
 dimidiatas, ut sit quarta, quartaeque dimidiata, ut
 268,24 sicut semitonia dicuntur, ita esse *dimidiatas*
 tonorum, de eisdem rursus paulisper est

DIMIDIUS

192,08 vero tertio continebitur et eius *dimidia* pars,
 vocabitur triplex supersesqualter, ut sunt
 239,20 minores proportiones hoc modo intelliguntur.
 Dimidia pars maior est quam tertia, tertia
 263,01 integri esse semitonii probaretur, duo *dimidia*
 iuncta unus necessario efficarent tonum. Nunc
 263,05 haec duo spatia proprie tonorum *dimidia* non
 videri. Quicquid enim cuiuscunq; est
 263,08 geminata particula minus est parte *dimidia*, si
 vero superfluat ac supervadat, plus
 263,09 ac supervadat, plus est parte *dimidia*. Praestern
 probabuntur autem LXV.DXXXVI non facere
 263,19 pars toni minor est quam *dimidia*. De maiore parte
 toni, in quibus
 269,12 proportionem, quae tonus est, in *dimidia* posse
 discerni, quandoquidem sesquiocava omnis in
 276,04 diatessaron. CCCLIIII.CCXCIIV.
 CCCCLXXII.CCCXCII. Superiorum numerorum *dimidia*.
 CXXXI.LXXII. CLXXXIII.DCCLXIISt+. CLXXVII.CXLVII.
 CCXXXVI.CXCVI. Prioris numeri
 315,19 DB autem mense. Est enim *dimidia* totius et sicut
 AB ab ea,
 315,25 EB eius, quae est DB, *dimidia* quidem est in
 quantitate, dupla vero
 321,18 diesi ac diesi, quae sunt *dimidia* spatia
 semitonii minoris, distantiam eam, quae
 354,03 totius quidem dimidiata sumere conpellitur
 dimidiatas dimidiatas, ut sit quarta, quartaeque dimidiata,
 191,19 eius aliquam partem eamque vel *dimidiata*, ut tres
 duorum, et vocatur sesqualtera
 192,04 eum bis habet et eius *dimidiata* partem, vocabitur
 duplex supersesqualter, ut sunt
 193,25 eum continet et eius vel *dimidiata* partem vel
 tertiam vel quartam vel
 306,19 se totum C et eius *dimidiata* partem. Duo igitur
 B aqui sunt

307,04 in se 8 et eius *dimidiam* partem. Octo igitur A
aequi sunt
 319,03 est A proslambanomenon VIII.CCXVI dividitur
 dimidiis ad 0, ut sit tota A
 321,24 distantia erit CLVI. Horum summa *dimidiam* partem,
 qui sunt LXXVIII. Hoc adicio
 331,02 V.CLXXXVII. Ea est DLXXVI. Hanc *dimidiam*
 partior, fiunt CCLXXXVIII. Eandem adicio numero
 331,20 VI.CXLIII. Ea est CCCXII. Hanc *dimidiam*
 partior, fient CLVI. Hoc ad V.DCCCXXXII
 332,08 hypates meson, id est VI.CXLIII *dimidiam* partem,
 quae fit III.LXXII. Hanc eidem
 333,06 VI.DCCCCXII. Ea est DCCLXVIII. Hanc *dimidiam*
 partior, ut duo efficiant semitonie, fient
 333,2R VIII.CXCII. Ea est CCCXVI. Huius *dimidiam*
 summa, sunt CCVIII. Hanc adicio VII.DCCLXXVI
 353,23 propositum sit vel duplicare vel *dimidiam* secare.
 id fortasse, licet paulo difficultius
 354,03 octuplam dare cogatur, tunc quidem *dimidiam*
 sumere conpellitur dimidiaque dimidietatem, ut sit
 222,21 Item post dupli iudicium sequitur *dimidii*, post
 dimidii tripli, post tripli partis
 222,21 dupli iudicium sequitur dimidii, post *dimidii*
 tripli, post tripli partis tertias. Idenque
 276,06 CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI. Priores numeri cum
 dimidiis suis. CCCXCIII.CCXVI. DXXIII.CCLXXXVIII.
 DXXXI.CCCCCXL. DCCVII.DLXXXVIII. Differentia
 276. T CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI. Priores numeri cum
 dimidiis suis. CCCXCIII.CCXVI. DXXIII.CCLXXXVIII.
 diatessaron. VII.CLIII. comma.
 194,10 nihil integrum servat, sed vel *dimidio* superat,
 vel tertia vel quarta vel
 263,24 partibus dividatur, quanto minor pars *dimidio*
 minor est, tanta maior pars eademque
 263,26 Quantum igitur semitonium minus integro *dimidio*
 toni minus est, tantum apotome toni
 268,23 arbitratur esse secundum Pythagoricos contractiora
 dimidiis, sed, sicut semitonie dicuntur, ita esse
 271,17 cum ipsa sesquisextadecima integrum toni *dimidio*
 sit maior. Sed quoniam sesquisextadecimam proportionem
 277,02 Philolaus efficit partes, unam quae *dimidio* sit
 maior, eamque apotomen vocat, reliquam.
 277,03 eamque apotomen vocat, reliquam, quae *dimidio* sit
 minor, eamque rursus diesin dicit.
 213,17 ditonus- diesin autem est semitonii *dimidium*-; ut
 sit trium generum descriptio per
 250,30 non posse esse duplum praeter *dimidium*, nec
 triplum praeter tertiam partem. Quoniam
 251,02 consonantiam reddi, quoniam vero sit *dimidium*, ex
 eo quasi contraria divisionem sequatur,
 251,25 divisionis, sitque haec formula: I. *Dimidium* II.
 Duplum. Pars tertia III. Triplum.
 252,03 contraria vero eius pars eiusdem *dimidium*
 unitatis ostendit; tres triplus et contraria
 262,12 semitonium, si tamen integrum toni *dimidium*
 tenet, inter sextam decimam partem ac
 263,06 videri. Quicquid enim cuiuscunque est *dimidium*,
 id si duplicetur, illud efficit, cuius
 263,07 illud efficit, cuius dicitur esse *dimidium*. Si

vero illud implere non possit.

263.17 est constituta, non esse integrum *dimidium* toni.
Quocirca id, quondam vero semitonium

263.25 tamen maior pars eademque auctior *dimidium*
vincat. Quantum igitur semitonium minus integro

263.28 tantum auctore toni integrum superat *dimidium*. Et
quoniam docuimus semitonium in CCLVI

268.18 semitonio cnpulari, sed ea semitonia *dimidium*
toni integrum non posse perficere, si

270.21 DB quidem proportio, quod est *dimidium* toni,
maior est CB proportione, quae

270.23 proportione maior est, quondam est *dimidium* toni,
est autem AC proportio sesquisextadecima.

271.11 transcendent, non sit integrum toni *dimidium*.
Quicquid enim bis ductum transcendent aliquid,

271.13 ductum transcedit aliquid, id ultra *dimidium*
illius esse videbitur, quondam transcendent. Quocirca

271.14 Quocirca supersesquisextadecima non erit toni
dimidium. Ac per hoc nec illa alia

271.16 sesquisextadecima proportione toni poterit esse
dimidium, cum ipsa sesquisextadecima integro toni dimidio

272.07 Non est igitur sesquiseptimadecima toni *dimidium*,
quoniam quae duplicate non inplet integrum,

272.08 non inplet integrum, non tenent *dimidium*. Semper
enim dimidium duplicatum ei, cuius

272.08 non tenent dimidium. Semper enim *dimidium*
duplicatum ei, cuius est dimidium, cnaequatur.

272.09 dimidium duplicatum ei, cuius est *dimidium*,
coaequatur. Ex sesquitercia proportione sublatis dubibus

272.10 proportiones sublatas duobus tonis toni *dimidium*
non relinqui. Iam vero si eos

272.25 si probatur integri toni esse *dimidium*, dubitari
non potest, diatessaron ex dubibus

272.27 Quoniam igitur demonstratum est, toni *dimidium*
inter sesquisextadecimam et sesquiseptimadecimam proportionem
locari.

275.11 quae pars tertia eiusdem B+ *dimidium* est- si
totius differentiae dimidium eidem

275.11 dimidium est- si totius differentiae *dimidium*
eidem adiecero, quondam est II.CCCLXXXIIII+, fit

275.16 unitatibus continetur. Ut igitur differentiae
dimidium proprium adiacimur, ut in VII.CLIII excresceret,

276. T CXXXI.LXXXII, CLXXXIIII.DCCXLII et semis et
dimidium trientem. II.CCCLXXXIIII et triens.
CLXXVII.CXLVII. CCXXXVI.CXCVI.

278.16 duchus semitonii minoribus. Schisma est
dimidium commatis, diaschisma vero dimidium diesens, id

278.16 est dimidium commatis, diaschisma vero *dimidium*
diessens, id est semitonii minoria. Ex

278.21 diaschismata et comma. Integrum vero *dimidium*
toni, quondam est semitonium, constat ex

278.23 minus, et schismate, quod est *dimidium* commatis.
Quoniam enim totus tonus ex

278.26 faciet unum semitonium minus commatisque
dimidium. Sed unum semitonium minus dividitur in

278.28 minus dividitur in duo diaschismata, *dimidium*
vero commatis unum schisma. Recta igitur

278.29 Recte igitur dictum est, integre *dimidium* tonum
in duo diaschismata atque unum

303,14 BC proportione generatur, BC proportio *dimidium* eius erit. Igitur BC proportio dupla
 305,28 in se totum A eiusque *dimidium*, Duo igitur A sequi sunt tribus
 319,07 quidem VIIIIT.CCXVI, 3 vero horum *dimidium*, id est IIII.DCVIII, ut mense ad
 319,10 ea vero, quae est LL, *dimidium* meses; ut sit proslembanomenos ab ea,
 320,28 hyperboleon diatonici generis sumpserimus eiusque *dimidium* paranece hyperboleon, quae est diatonici generis,
 325,01 diezeugmenon, quae est III.LXXII, si *dimidium* sumam, erunt I.DXXXVI, qui eisdem additi
 354,04 dimidiastatem, ut sit quarta, quartaeque *dimidium*, ut sit octava; rursusque totius duplam
 273,07 CCXLIII sesquiocavaedecima habitudine. Quod si *dimidius* tonus minor quidem est sesquiesextadecima, maior
 323,23 enim factum est, qui est *dimidius* tonus, sed non integre, quia, ut

DIRIGO

179,08 quem conveniens investigatio veritatis contemplatione *direxerit*. Adeat enim cunctis mortalibus visus, qui

DISCEDO

287,07 sex tonis ab A numero *discedat*, et sit DXXXI.CCCCXLII, quae omnia ex
 194,05 insuper partes et a simplicitate *discedens* exuberat ad quandam partium pluralitatem. Rursus
 212,27 quasi ab illa naturali intentione *discedens* et in mollius decidens, enarmonium vero
 180,27 quunque audientiam animos pati paulatimque *discedere* nullumque honesti ac recti retinare vestigium.
 194,03 iam quendam modum a simplicitate *discedit*: duas enim vel tres vel quattuor
 356,17 ita verbi gratia a rubro *discedit* ad pallidum, ut per continuum mutationem
 250,18 a se quadrupla intervalli demensione *discedunt*. Minimum vern inter se esse consonantes
 235,29 quanto loco ipsi ab unitate *discesserint*. Unam vero tantum quadrupli dispositionem ponamus,
 234,29 denominationis, quotus ipse ab unitate *discesserit*, hoc modum ut duplex sesqualteras antecedat,

DISCERNO

269,12 tonus est, in dimidia posse *discerni*, quandoquidem sesquiocava omnis in superparticulari inaequitatibus
 193,10 Nam cum sit alia quidem *discreta* quantitas, alia vero continua, ea quae
 193,10 alia vero continua, ea quae *discreta* est in minimo quidem finita est,
 228,06 secundum Pythagoram vel continua vel *discreta* est. Sed quae continua est, magnitudo
 228,07 continua est, magnitudo appellatur, quae *discreta* est, multitudo. Quorum haec est diversa

229,11 Ac de ea quidem quantitate *discreta*, quae per se est, in arithmeticis
 356,11 communi fine iungatur. Non enim *discreta* est,
 sed a gravi in acutum
 193,08 videbuntur servare naturam concinentiae, quae
 discretae proprietatem quantitatis poterunt custodire. Nam
 cum

229,02 in eo rata celeritate convertitur. *Discretae*
 vero quantitatis aliae sunt per se,

229,07 astronomia persequitur, per se vero *discretae*
 quantitatis arithmeticis auctor est, ad aliquid

357,03 vox acuta gravisque, quem teneant. *Discretae*
 vero habent proprios locos veluti colores

357,07 dissimiles nec unum aliquid personantes.

Discretae vero voces armonicae subiciuntur arti. Potest

DISCIPLINA

181,25 Gortynius magno pratio additus pueros *disciplinae*
 musicas artis imbueret. Fuit enim id

200,25 taxatur, de quibus armonicae inventionis
 disciplina considerat. Sunt autem haec: diatonum, chroma,

223,29 quod omnia ers omnisque etiam *disciplina*
 honorabiliorum naturaliter habeat rationem quam artificium,

224,15 dicam corporales artifices non ex *disciplina* sed
 ex ipsis potius instrumentis capere

179,21 ut, cum sint quatuor mathesens *disciplinæ*,
 ceteras quidem in investigatione veritatis laborent,

228,03 quantitatibus et quae cui sit *disciplinæ* deputata.
 Omnis vero quantitas secundum Pythagoram

227,22 scilicet eius rei notitiam ac *disciplinam*
 posset, quae proprie verae esse diceretur.

181,01 Nulla enim magis ad animum *disciplinis* via quam
 auribus patet. Cum ergo

354,26 fuit. Quidam enim, qui Pythagoricis *disciplinis*
 maxime crediderunt, hanc intentionem armonicae esse

DISCO

187,16 se coniunctas sint vocum proportione *discatur*.
 Tres esse musicas; in quo de

223,07 docentis auctoritas, idque fiebat, quamdiu
 dissentia animus firmiore doctrina roboratus ipse earundem

DISCORDIA

354,26 qua re multa doctorum sententiae *discordia* fuit.
 Quidam enim, qui Pythagoricis disciplinis

DISCORSO

191,02 his vocibus, quae nulla inaequalitate *discordant*,
 nulla omnino consonantia est. Est enim

351,17 veteres musicas doctores sententiae diversitate
 discordant, habendumque de omnibus subtile iudicium. Atque

DISCURSO

213,18 generum descriptio per omnia tetrachorda

discurrentes hoc modo: Diatonum. semitonio tona tona.

DISGREGO

356,27 vocum alias sint continuas, alias *disgregatae*, continuas quidem tales sunt, ut inter

356,16 finis, cum alter ab altero *disgregatur*, sed ita verbi gratia a rubro

344,16 si vocur nntulas integra pagina *disgregaverit*, toni inter eas sciamus esse distantiam,

DISIUNCTIO

208,06 finitur ad naten. Et est *disiunctio*, quae vocatur diazeuxis, tonusque est distantia

209,25 tetrachordum et inferius, quod est natum,

disiunctio est, meses acilicet et parameses, inferius

210,12 hic inter parameses ac meses *disiunctio* atque idem diezeugmenon tetrachordum hoc vncatum

218,02 diazeuxis. Diazeuxis vero appellatur, quae

disiunctio dici potest, quantiens duo tetrachorda toni

218,15 Sed diazeuxis est, id est *disiunctio*, inter meses ac parameses, quae inter

DISIUNGO

243,03 alia continua est proportionalitas alia *disiuncta*. Continua quidem ut superius disponimus; unus

243,06 vero duo sunt medii, tunc *disiuncta*

proportionalitas nuncupatur, ut in geometrica hoc

243,09 ad ternarium; et vocatur haec *disiuncta*

proportionalitas. Unde intellegi potest, continuum quidem

327,14 coniuncta sunt, a mese vero *disiuncta*, trium

generum superior descriptio quemadmodum locarentur

243,11 in tribus minimis terminis inveniri, *disiunctam*

vern in quatuor. Potest autem in

209,27 et parameses, inferius omnes tetrachordum

disiunctarum id est diezeugmenon vocatum est cum

218,24 meses medias, synemmenas coniunctas, diazeugmenas

disiunctas, hyperboleas excellentes. Sed nobis in alieno

243,01 nuncupantes. De continua mediatis et

disiunctis. Sed in his alia continua est

207,27 octachordum vero diezeugmenon, quod est

disiunctum. In eptachordo enim est unum tetrachordum:

208,04 tetrachordum explent. Ab hoc vero *disiunctum*

atque integrum inchoat a paramese prngrediturque

327,27 quae est mese ex tono *disiunctum* est, quod est inter parameses ac

203,18 gemina sequa diceremus non posse *disiungi*.

Dintassaron quae est consonantia vocum quidem

221,03 inaequalitatis genus a consonantiae natura

disiungitur. Amplius; quod in his, quae consonantias

347,03 comparatus non paginula sed versu *disiungitur*. Ea quunque mese, quae est mixolydii.

DISPAR

188,05 aequali incitatione volvuntur, ut per *dispares*

inaequalitates ratus cursuum ordo ducatur. Unde

DISPECTIO

343,05 modorum descriptions facilis possit esse
 dispectio. TAFEL. Descriptio continens modorum ordinem ac

DISPENSATIO

351,19 proposito deest operi, mediocris doctrinæ
 dispensatione supplendum est. Potest enim alia quoqua

DISPONO

233,17 nunc et priorem maiorem numerum *disponamus* IIII.
 II. I. Ponatur igitur primus

262,18 proportiones secundum superius descriptam regulam
 disponamus. CC enim et L et VI

272,12 Nam vero si eos numeros *disponamus*, qui de
 sesquitercia proportiones dubibus tonis

274,16 in CCCLIIII.CCXCIIV. Has igitur proportiones
 disponamus hoc modo, et sit primus quidem

309,12 eiusque notulas per tria genera *disponamus*, in
 reliquis modis idem facere in

202,25 qui est scilicet XVII. Qui *disponantur* in
 ordinem XVI XVII XVIII. Igitur

234,02 tertio, id est XXV. Ac *disponantur* in ordinem
 hoc modo: VIIII. VIII.

237,05 ipsum ducamus; fiunt VIII. Qui *disponantur* hoc
 modo: II. III. IIII. VI.

237,15 rursus novanarium ternario, fiunt XXVII.
 Disponantur igitur hoc modo: II. III. IIII.

238,27 fiunt L et LV, qui *disponantur* hoc modo: LIII.
 LVIII. L. LV.

239,13 supervadit. Addatur utrisque binarius et
 disponantur hoc modo: XLVIII. LIII. L. LV.

247,10 ordine terminorum inter se differentiae
 disponantur. differentiae I. II. III. IIII. VI.

248,08 reddet. Hanc igitur in ordinem *disponantur*:
 XXXVI. XXIII. XVIII. XVI. XII. VIII.

265,04 est ex diatessaron et tono. *Disponantur* enim
 numeri, quos superior descriptio comprehendit:

265,22 Sex enim toni in ordinem *disponantur*, scilicet in
 sesquioctavis proportionibus constituti. Sex

265,25 proportiones a sexta octuplo precreantur.
 Disponantur igitur sex octupli hoc modo: I.

270,15 sub XVII ac XVIII. Qui *disponantur* hoc modo, et
 sit XVI A.

274,01 retinebant tonum CCCCLXXII.(472000) et CCCXCII:
 disponantur hoc modo: CCLXII.CXLIII. toni sex
 DXXXI.CCCCXLII.

288,18 proportiones. Hoc igitur ita praedicto
 disponantur superiores numeri, qui proportionem commatis
 continebant,

338,03 detrahatur, erunt XIII. Hi ergn *disponantur* hoc
 modo. Sit A hypate hypaton,

230,08 Superpartientes autem tali modo repperies.
 Disponas naturalem numerum a ternario scilicet inchuantem.

236,12 se habere non possit, sed *disponat* potius
 multiplices videntque quantos superparticularia requirit.

233,28 vero conversa ducitur superpartiens habitudo.
 Disponatur enim conversim sesqualteram comparatio VIII. VI.
 236,24 in eisdem comparationibus minimas proportiones.
 Disponatur enim numerus naturalis unitate multatus: II.
 239,27 Quod apparet in numero naturali. *Disponatur* enim
 numerus naturalis I. II. III.
 250,05 ab unitate usque ad quaternarium *disponatur*: I.
 II. III. IV. Igitur uni
 214,02 generibus. Nunc igitur ordo chordarum
 disponendus est omnium, quae per tria genera
 237,24 modum multiplicies. Quidam sesquiquartas
 sesquiquartorum *dispones* radices, eademque multiplicatione
 sesquiquartos quilibet extendas.
 237,02 prudere. Sumo radicem sesqualteram samque
 dispono: II et III. Multiplico igitur binarium
 237,10 Sit nunc dispositum trea invenire. *Dispono*
 eosdem numeros, quae supra in exquirandis
 214,04 varientur vel in constanti ordine *disponuntur*.
 Prima est igitur proslambanomenos, quae eadem
 233,08 primae unitati in superiori loco *dispositae*. Item
 binarius aequus est primae unitati
 334,14 nete hyperb. II.CCCIII. Ratin superius
 dispositae descriptionis. In superiori igitur forma obtinet
 343,16 non moratur. TAFFL. Ratio superius *dispositae*
 modorum descriptionis. Septem quidem esse praediximus
 230,26 ipsorum, qui post unitatem sunt *dispositi*,
 numerorum, ut ternarii ad binarium, quaternarii
 276. T B. C. D. litteris sic *dispositi*.
 CCLXII.CXLIV. CCCXLVIII.DXXV triens. IIII.DCCLXVIII et
 bisse.
 293,15 agnoscere: Sint tres numeri ita *dispositi*, ut
 inter se proportionem contineant diapason
 205,22 demonstratio claruerit. His igitur ita
 dispositis paulisper de nervis citharae ac de
 217,04 synapse. Sed in his ita *dispositis*
 constitutisque tetrachordis synapse est, quam coniunctionem
 233,20 tertio, id est VIII, quibus *dispositis*
 sesqualtera notatur esse proporcio. IIII. IIII.
 265,28 proportiones constituti locentur hoc modo,
 dispositis primum octuplis terminis, ut octavae terminorum
 265,21 arbitratur. Unde in numeris quoque *dispositum*
 evidenter apparet. Sex enim toni in
 327,07 genera descriptionem subter adisci superiusque
 dispositum hyperboleon tetrachordon adgregavi, ut esset
 utrumque
 231,18 LXXXI. X. C. Superius igitur *dispositus*
 numerus naturalis est latus quadratorum inferius
 342,15 in diatonicis genera vocum ordo *dispositus* a
 proslambanomeno in neten hyperboleon atque
 243,03 disiuncta. Continua quidem ut superius
 disposuimus; unus enim idemque numerus medius nunc
 273,23 Et quoniam paulo ante sex *disposuimus* tonos,
 quorum minimus erat numerus CCLXII.CXLIV.

DISPOSITIO

230,23 videtur antiquius. Naturalis enim numeri
 dispositio in multiplicibus unitati, quae prima est
 244,13 tertio, id est III eritque *dispositio* haec: I.

I. I. III. I.

244,19 id est VI; et erit *dispositio* haec: II. III.

II. IIII. II.

312,06 Musicarum notarum per voces convenientes *dispositio* in tribus generibus. 7T+ Proslambanomenos. GG+ 332,05 tria genera partitio et totius *dispositio* descriptionis. Nunc ergo hypaton tetrachordon per

341,17 De modorum exordiis, in qua *dispositio* notarum per singulos modos ac voces.

365,08 dividat vel genera eiusque divisionis *dispositio*. Hoc igitur diatessaron Aristoxenus per genera

210,28 in hac vel superiori endecachordi *dispositione* mese, quae propter medianam collocationem ita

260,29 Quæseramus igitur duns tonos continua

dispositiones descriptos. Sed quoniam hi, ut dictum

261,11 duæ hi toni continua principali *dispositiones* conscripti: LXIIII. LXXII. LXXXI. Nunc igitur

261,25 CCXLIII. CCLVI. In hac igitur *dispositione*

proportionum primus numerus ad postremum diatessaron

265,06 CCXLIII. CCLVI. In hac igitur *dispositione*

primus terminus ad secundum et secundus

287,08 omnia ex secundi voluminis tonorum *dispositiones* sunt colligenda. Inter R igitur atque

215,15 eiusmodi, ut trium generum contineat

dispositionem. In quibus et similitudinem nominum et

235,30 discesserint. Unam vero tantum quadrupli

dispositionem ponemus, ut in ea, sicut in

309,14 aliud differentes. Sans si quando *dispositionem*

notarum Graecarum litterarum nuncupatione descripsero, lector

207,24 Nete. In superioribus igitur duabus

dispositionibus eptachordi et octachordi eptachordum quidem

dicitur

266,11 CCCCLXXII.CCCXCII. LVIIII.XLVIII. DXXXI.CCCCXLI. Huius igitur *dispositionis* haec ratio est. Continuus enim

versus,

327,09 una descriptio et paulatim iuncta *dispositionis* totius forma consurgeret. O. mese IIII.DCVIII.

330,03 ac diezeugmenon, ut paulatim fiat *dispositionis* rata progressio. O. mese IIII.DCVIII. Ts.

DISPUTATIO

186,12 compositus, quibum armonicas modulationes posterior *disputatio* coniungi copularique monstrabit. Inde est enim,

195,19 nullus esset auditus, nulla omnino *disputation* de vocibus extitisset. Sed principium quendam

247,06 uberior speculatio. Sed ingressi armonicam *disputationem*, quae de ea diligenter dici possunt,

300,05 tractatus extendit, in posterioris commentarii *disputationem* censuimus transferendam. Vocum differentias in quantitate

205,19 postea liquidius explanabitur. Inter ea praesenti *disputationi* sub mediocri intellegentia credulitas exhibenda est;

DISPUTATOR

234,23 aquas superparticularium proportiones de musica *disputator* inquirat. Sed ne id casu atque

DISPUTO

188,26 subministrant; de quibus posterius studiosius *disputandum* est. Humanam vero musicam quisquis in

189,12 instrumentorum musica primo hoc opere *disputandum* videtur. Sed praeemii antis est. Nunc

268,25 de eisdem rurauis paulisper est *disputandum* demonstrandumque prius nullam superparticularem habitudinem nota

234,18 libris de hac comparatione est *disputatum*. Regulae quilibet continuas proportiones superparticulares inveniendi.

243,23 his quidem diligentius in arithmeticis *disputatum* est, nunc vero, ut commemoramus tantum,

DISSERO (-SERUI)

200,07 Nunc quis modus audiendi sit. *disserramus*. Tale enim quiddam fieri consuevit in

205,24 nominibus, quoniam modi sint additae *disserramus*, quasque aequaliter causa sit nominum. His

265,02 de diapason ac diapente consonantiis *disserramus*. Diapason enim constat ex tribus tonis

200,27 est, si prius de tetrachordis *disserramus* et quemadmodum auctus nervorum numerus, quo

189,13 de ipsis musicalis elementis est *disserrendum*. De vocibus ac de musicalis elementis.

318,06 nuncupamus. De quibus modis nunc *disserrandum* non est. Ut vero per tria

187,18 musicalis. Principio igitur de musica *disserrenti* illud interim dicendum videtur, quoniam musicalis

DISSIMILIS

215,18 omnibus cum sis, qui sunt *dissimiles*, colligantur, fiant simul omnes octo et

357,06 separantur. Sunt enim sibi ipsae *dissimiles* nec unum aliquid personantes. Discretas vero

336,06 aliorum generum parhypatis repperitur esse *dissimilia*. Non in totum vero immobiles aut

191,03 consonantia est. Est enim consonantia *dissimilium* inter se vocum in unum redacta

221,23 enim similius esse consonantiam sed *dissimilium* potius in unam secundum concordiam venientium.

357,09 arti. Potest enim distantiam sibique

dissimilium vocum differentia deprehendi, in quibus, qui

DISSIMILITUDO

180,10 cognoscimus. Amica est enim similitudo, *dissimilitudo* adiosa atque contraria. Hinc etiam morum

222,01 concordiam similitudo non efficit, sed

dissimilitudo, quae, cum distet in singulis vocibus

DISSIMO

179,19 modi sint, angatur vero, si *dissipati* atque incohaerentes feriant sensum. Unde fit

DISSOLVO

188.21 posse, ut alterum propria nimietate *dissolvat*. Verum quicquid illud est, aut suos

DISSONANTIA

195.08 mixtura suaviter uniformiterque auribus accidens. *Dissonantia* vero est duorum sonorum sibimet permixtrum 220.09 sonum, tunc est, quae dicitur *dissonantia*. Ubi consonantiae repperiantur. In his autem 253.23 a se distantibus inaequalitates fiunt. *dissonantiae* existunt, nulla autem sonorum concordia procreatur.

349.12 semisphaerium tribus appositum triplae proportionis *dissonantiam* et consonantiam reddit. A B E 349.04 secundum superius dictum modum consonantias *dissonantiasque* perpendo. Item si diapason consonantiam temptare

DISSONO

349.08 pulsans, quid consonet vel quid *dissonet* utraque, cognosco. Tripla vero, quas ex

DISSONUS

302.02 proportiones vel superparticulares consonae vel *dissonae* vices exaudiuntur. Consonae quidem sunt, quae 302.04 permixtumque inter se coniungunt sonum. *Dissonae* vero, quae simul pulsas non redditunt 357.14 copulatas mixtas suavesque efficiunt sonos. *dissonae* vero, quae minima. Et hoc quidem 361.05 aliae consonae, alias emmalis, alias *dissonae*, alias akmelis. Et unisonae quidem sunt, 361.15 sunt haec, quae consonantias iungunt. *Dissonae* vero sunt, quae non permiscant sonos 360.17 nec inmutat nec ex consona *dissonam* reddit. Nam sicut diapente symphonia iuncta

DISTANTIA

195.06 vero est soni acuti gravisque *distantia*. Consonantia est acuti soni gravisque mixtura 208.06 quae vocatur diazeuxis, tonusque est *distantia* meses et parameses. Hic igitur mes 222.07 ut sonus sonum quodammodo comprehendat, *distantia* non sentitur et quasi una vox 254.12 integrum sesquitertiam proportionem, sed ea *distantia* minor est, quae in semitonicis repperitur. 321.23 autem hyperboleon enarmonicos II.DCCCCXVI, horum *distantia* erit CLVI. Horum summa dimidiam partem, 348.25 KF plectro exhibito pallantur, diatessaron *distantia* consonabit, sin vero simul utrasque percussero. 353.04 sit integra ac vera toni *distantia*, item tertiae quartaeque toni sensus differentiam 253.17 vero ea, que secundum medicritatem *distantiae* inaequaes sunt, manifestas primasque ac simpliciores

262,03 Approbo igitur CCXLIII ad CCLVI *distantiam* non esse integrum toni medi dimensionem.

262,14 Nunc illud liquebit, talem semitonii *distantiam* sibimet geminatam unum toni spatium non

319,19 hyperboleon ad neten hyperboleon obtinens *distantiam* tonum. Rursus eius, quae est KK

320,27 enarmonio verno duobus tonis, si *distantiam* parantes hyperboleon et netes hyperboleon diatonici

321,19 sunt dimidia spatia semitonii minoria,

distantiam eam, quae est inter neten diezeugmenon

323,05 hyperboleon, id est II.CCCIII obtinet *distantiam* tonum, quondam tali notula inscripsimus To.

326,04 genus hac ratione texemus. Summ *distantiam* netes et parantes diezeugmenon diatoni, id

332,24 ad hypaten meson duorum tonorum *distantiam* servans. Relinquitur igitur semitonium inter parhypaten